[image: ]
Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 сентября 2025 года
	№ 690

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области от 27 июня 2025 г. № 515 «О введении для органов управления сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС муниципального округа Сокольский Нижегородской области режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» (с изменениями от 14 июля 2025 г. № 555, от 11 августа 2025 г. № 604)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Нижегородской области от 04 января 1996 г. № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности муниципального округа Сокольский Нижегородской области от 25 сентября 2025 г. № 10, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оперативного реагирования на их возникновение, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области от 27 июня 2025 г. № 515 «О введении для органов управления сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС муниципального округа Сокольский Нижегородской области режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Отделу капитального строительства и эксплуатации объектов инфраструктуры администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (Сивин А.В.)  организовать выбор подрядной организации для заключения контракта о строительстве сетей водоотведения на ул.Луговая р.п.Сокольское муниципального округа Сокольский Нижегородской области для обеспечения загрузки и повышению температуры поступающих стоков на канализационные очистные сооружения производительностью 1200 куб.м. В целях предупреждения чрезвычайной ситуации на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области заключить контракт о строительстве сетей водоотведения на ул.Луговая р.п.Сокольское муниципального округа Сокольский Нижегородской области для обеспечения загрузки и повышению температуры поступающих стоков на канализационные очистные сооружения производительностью 1200 куб.м. с единственным исполнителем – Муниципальным предприятием «Водоканал», руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального Закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), так как применение иных способов размещения заказа, требует значительных затрат времени, что может привести к чрезвычайной ситуации.
2. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сокольская новь» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Стрелкина В.С.

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

Подготовил: Турков А.П. ___________
Согласовано: Каретникова К.А. ____________
Отпечатано: 5 экз.
1 – дело
2 – ГЗ, ПБ и МП
3 – управление финансов
4 – ОКС и ЭОИ
5- МП «Водоканал»
image1.png